
1

       
Město Mariánské Lázně

Městský úřad, odbor investic a dotací
adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně, DS: bprbqms

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061

Č.j.: IaD/20/694/ML
Vyřizuje: Bc. Marta Löfflerová / 354 922 345
Mariánské Lázně 15. 4.2020

Vysvětlení zadávací dokumentace

1. Identifikační údaje veřejné zakázky

Evid. č. veř. zak. –  profil zadavatele: Systémové číslo VZ: P20V00000009
Evid. Číslo ve VVZ: Z2020-007526
Název veřejné zakázky: Rekonstrukce budovy radnice v Mariánských Lázních - PD
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na služby (§ 14 odst. 2 ZZVZ)
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení (§ 56 ZZVZ)
Limit veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka

Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému  – kódy rejstříku 
Common Procurement Vocabulary (CPV):
-kódy rejstříku CPV – hlavní předmět 71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby
-další předměty: 71300000-1 Technicko-inženýrské služby

71320000-7 Technické projektování
2. Identifikační údaje veřejného zadavatele

Název veřejného zadavatele: Město Mariánské Lázně
Právní forma organizace: 801 – obec
Zastoupené: Ing. Martinem Kalinou, starostou města
Sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
IČO, DIČ 00254061 CZ00254061
Datová schránka: bprbqms
Profil zadavatele: https://zakazky.muml.cz 

3. Vysvětlení zadávací dokumentace

Vážení dodavatelé, 

zadavatel dne 8. 4. 2020 obdržel následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz:
Dobrý den,
žádáme o vysvětlení článku 12.3.1 ZD Prokázání profesní způsobilosti - Seznam ostatních osob realizačního
týmu, které se budou podílet na jednotlivých dílčích částech díla.
Má Zadavatel na mysli skutečně pouze Seznam osob, nebo předpokládá k seznamu těchto osob doložit
veškeré doklady, tj. diplomy, autorizace, příslušná povolení a akreditaci atd., v případě poddodavatelů pak
včetně prokazování základní a profesní kvalifikace a dále doložení smluv se závazky k plnění VZ?
Má Zadavatel na mysli seznam veškerých profesí, které se na akci budou podílet a v případě, že účastník
opomine např. obecně nedůležitou profesi pod 1% z ceny díla, bude ze zadávacího řízení vyloučen?
Jsme toho názoru, že tento požadavek není definován jednoznačně a žádáme Zadavatele o přesnější
specifikaci, jak má být daný seznam sestaven a které profese považuje v tomto seznamu Zadavatel za klíčové,
jejichž nedoložení znamená nesplnění kvalifikace. Domníváme se, že by podle zásady rovného přístupu
k účastníkům měly být požadavky na expertní tým účastníka definované Zadavatelem a pro všechny účastníky
stejně.
Děkujeme za vysvětlení.

https://zakazky.muml.cz/


2

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k dotazu sděluje, že kromě ostatních dokladů, uvedených v článku  12.3.1  výzvy, skutečně požaduje 
pouze Seznam osob realizačního týmu, které se budou podílet na jednotlivých dílčích částech díla (dále pouze 
„Seznam“). Zadavatel nepožaduje, aby uchazeči u těchto ostatních osob předkládali jakékoliv doklady.

Zadavatel sděluje, že rozsah tohoto Seznamu je na zvážení uchazečů. Zadavatel předpokládá, že v Seznamu uchazeč 
uvede zejména vedoucí projektanty dílčích částí projektové dokumentace a vedoucí projektanty jednotlivých 
profesních částí. Zadavatel sděluje, že nepožaduje, aby tento Seznam obsahoval naprosto všechny osoby, které se 
budou na práci na projektové dokumentaci podílet. Zadavatel sděluje, že uchazeč splní tento dotazovaný požadavek 
zadavatele tím, že předloží ve své nabídce tento Seznam. 

Zadavatel v této souvislosti zároveň upozorňuje, že toto vyjádření zadavatele se vztahuje pouze k prokázání profesní 
kvalifikace předložením Seznamu ostatních osob realizačního týmu, nikoliv k prokázání profesní kvalifikace 
předložením Dokladu osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje.

S pozdravem 

Ing. Petr Řezník
vedoucí odboru investic a dotací


		2020-04-15T09:07:42+0000
	Not specified




